
Наказ 

14.01.2022р.                                                                                                                                                     №7 

Завадівська гімназія імені Івана Сакаля 

 

Про результати проведення з розбудови 

 внутрішньої системи якості освіти 

за напрямом ‘’Освітнє  середовище’’ 

         Відповідно Закону України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», керуючись 

Статутом Завадівська гімназія імені Івана Сакаля Турківської міської ради, Положенням про 

внутрішню систему забезпечення якості освіти , з метою розбудови внутрішньої системи 

забезпечення якості освіти, ефективного проведення внутрішнього самооцінювання освітньої 

діяльності навчального закладу у жовтень 2021р. - січень 2022 р. було проведено самооцінювання 

освітнього середовища. Наказом 10.12.2021 р. №155  було створено робочу експертну групу.  

    Робоча група здійснила самооцінювання освітнього середовища за вимогами: 

 - Забезпечення комфортних і безпечних умов навчання та праці; 

 - Створення освітнього середовища вільного від насильства; 

 - Формування інклюзивного, розвивального та мотивуючого до навчання освітнього простору.            

Робочою групою у складі було здійснено самооцінювання умов навчання і праці та зроблено такі 

висновки: 

     Територія та приміщення чисті і охайні. Територія озеленена частково. Покриття площадки перед 

приміщенням на достатньому рівні. Здійснено функціональний розподіл шкільного подвір’я. Вхід до 

школи з Центральної вулиці села. Огорожа металева. Ворота закриваються, хвіртка в наявності . 

Територія закладу недоступна для несанкціонованого заїзду транспорту та доступу сторонніх осіб. На 

території відсутні колючі дерева, кущі, гриби та рослини з отруйними властивостями, зазначені у 

Переліку Санітарного регламенту. 

          Завгоспом закладу освіти Куліковським С.І. щоденно здійснюється огляд території щодо її 

безпечності для учасників освітнього процесу. Протягом робочого дня черговий працівник здійснює 

нагляд за доступом сторонніх осіб в приміщення школи. На даний момент до школи стороннім 

особам і батькам, без особливої потреби, вхід не дозволяється в зв’язку з карантином. У приміщення 

закладу допускаються виключно учасники освітнього процесу. 

           Передня територія ділянки закладу освітлюється у вечірній та нічний час з центральної вулиці 

світильниками вуличного освітлення.  

   Кількість учнів закладу освіти не перевищує його проєктну потужність. За проектом 164 осіб, школу 

відвідує 123 учнів. Навчальні кабінети першого і четвертого класів розміщені на першому поверсі,а 

другий і третій класи – на другому поверсі. Навчальні кабінети непрохідні. Внутрішні вбиральні 

розміщені на першому і другому поверхах та забезпечені всім необхідними.На території школи 

облаштовано багатофункціональний спортивний майданчик з волейбольною, баскетбольною 

площадками та штучним футбольним полем, 1 дитячий майданчик , спортивний майданчик для 



загально розвиваючих вправ. Огляд здійснюється 2 рази на рік із складанням відповідних актів. 

Футбольне поле має штучне покриття. Майно у справному стані, має естетичний вигляд.  

       У приміщеннях закладу освіти повітряно-тепловий режим та освітлення відповідає санітарним 

нормам. Приміщення прибрані, вчасно здійснюється вологе прибирання, провітрювання і 

дезінфекція.  

     Туалет облаштовано відповідно до санітарно-гігієнічних вимог та утримується в належному стані, 

частково відповідає вимогам санітарного регламенту. Так як туалет облаштовувався після введення в 

дію приміщення, не зовсім відповідає будівельним нормам. Здійснено заходи щодо облаштування 

кабінок, перегородок. У закладі дотримано питний режим у різні способи, є питний бачокт для пиття 

води. 

       Приміщення закладу освіти використовуються частково раціонально, за призначенням,так як 

заклад  знаходиться в пристосованому приміщенні. Комплектування класів відбувається з 

урахуванням чисельності здобувачів освіти, їх особливих освітніх потреб, площі навчальних 

приміщень . 

        У закладі освіти для педагогічних працівників обладнана загальна кімната для підготовки до 

уроків,обладнаний методичний куток. 

     Заклад освіти забезпечений частково приміщеннями, необхідними для реалізації освітньої 

програми та забезпечення освітнього процесу.Частково  облаштовано кабінети: комп’ютерний клас, 

шкільна майстерня, бібліотека,їдальня,кабінет української мови,англійської мови,кабінет 

фізики,кабінет біології. В належному стані знаходиться ігрова кімната та актовий зал. Навчальні 

кабінети частково  обладнані засобами навчання для виконання відповідної навчальної програми.    

        Інструктажі та навчання з охорони праці, безпеки життєдіяльності, пожежної безпеки, правил 

поведінки в умовах надзвичайних ситуацій із працівниками закладу та здобувачами освіти 

проводяться систематично (згідно з вимогами законодавства про охорону праці). До проведення 

інструктажів залучаються працівники Державної служби України з надзвичайних ситуацій. Учасники 

освітнього процесу дотримуються вимог щодо охорони праці, безпеки життєдіяльності, правил 

поведінки в умовах надзвичайних ситуацій. 

       Інструктажі та навчання з педагогічними працівниками щодо надання домедичної допомоги, 

реагування на випадки травмування або погіршення самопочуття здобувачів освіти та працівників під 

час освітнього процесу проводяться систематично (згідно з вимогами законодавства про охорону 

праці). Педагогічні працівники та керівництво у разі нещасного випадку діють у встановленому 

порядку. Порядок реагування на нещасні випадки , алгоритм дій вчителя, керівника закладу 

затверджений наказом директора. Проводиться навчання з надання долікарської допомоги 1 раз на 

2 місяці з персоналом закладу та здобувачами знань згідно річного плану роботи. 

        У закладі освіти створено умови для формування культури здорового харчування у здобувачів 

освіти. В їдальні розміщено інформацію про заборонені продукти, інформація про здорове 

харчування. Гарячим харчуванням охоплено всіх здобувачів знань. Учасники освітнього процесу 

задоволені умовами харчування.  

            Комп’ютери закладу освіти не обладнані технічними засобами та інструментами контролю 

щодо безпечного користування мережею Інтернет. У закладі освіти систематично проводиться (під 

час уроків, позакласних заходів) робота зі здобувачами освіти та їхніми батьками щодо 

попередження кібербулінгу та безпечного використання мережі Інтернет. Щодо безпечної поведінки 



в Інтернеті проводяться заходи, затверджені наказом директора. Проводиться робота з батьками та 

здобувачами знань щодо безпечного інтернету. 

    У закладі освіти налагоджена система роботи з адаптації та інтеграції здобувачів освіти до 

освітнього процесу, педагогічних працівників до професійної діяльності. Переважна більшість батьків 

(87%) вважають, що у їхніх дітей не виникали проблеми з адаптацією до умов закладу освіти. На 

початку навчального року наказом директора визначається адаптаційний період для учнів 1,5 класів. 

Організовується класноузагальнюючий контроль  щодо адаптації 5-класників до навчання в базовій 

школі, питання адаптації розглядається на педагогічній раді. Педагогічні працівники не відчувають 

труднощів у адаптації до роботи в закладі освіти та педагогічному колективі зокрема. 

     Результати опитування:  

   Робочою групою встановлено, що умови навчання та праці забезпечені на задовільному рівні.  

НАКАЗУЮ:  

1. Визнати роботу із розбудови внутрішньої системи забезпечення якості освіти за напрямом 

‘’Освітнє середовище’’ у 2021-2022 навчальному році задовільною. 

2. Затвердити рішення педагогічної ради ‘’Звіт за результатами  самооцінювання  за напрямом 

‘’Освітнє середовище’’ у 2021-2022 н.р. 

3. Заступнику директора з НВР Гав’як О.С. відповідальній за проведення само оцінювання: 

3.1.Спланувати заходи за напрямом 2022-2023 н.р. із урахуванням результатів оцінювання 

діяльності щодо створення безпечного і комфортного освітнього середовища закладу освіти. 

-до 10.09.2022 р. 

3.2.Надати до серпневої педагогічної ради пропозиції щодо розподілу навчальних приміщень 

за функціональним призначенням з метою реалізації освітньої програми у 2022-2023 н.р. 

     4. Завгоспу закладу освіти Куліковському С.І. спланувати на 2022-2023 н.р.: 

            4.1. Проведення робіт щодо облаштування приміщень закладу освіти та пришкільної території з 

метою створення безпечних і комфортних умов перебування здобувачів освіти в закладі протягом 

навчального року до 31.08.2022 року. 

       4.2.Підготувати розрахунки необхідних коштів для проведення робіт щодо безпечного та 

комфортного освітнього середовища закладу освіти до 01.06.2022 р.  

5. Директору закладу І.М.Нанівському : 

5.1. Клопотати перед відділом освіти культури і туризму Турківської міської ради про виділення 

коштів для формування інклюзивного,розвивального та мотивуючого до навчання освітнього 

простору. 

5.2.Забезпечити проведення заходів для учасників освітнього процесу щодо реалізації їх права на 

безпечне та комфортне освітнє середовище та запобігання будь-яким проявам   дискримінації,булінгу 

в закладі ,протягом 2022-2023 року. 

6. Учителю фізичної культури Валіну М.Д. надати пропозиції директору закладу освіти щодо 

використання спортивних споруд,футбольного  поля відповідно Санітарного регламенту для закладів 

загальної середньої освіти до 01.08.2022р.  



7.  Учителю інформатики Добрянському О.І. надати пропозиції директору закладу освіти щодо 

використання кабінету інформатики відповідно Санітарного регламенту для закладів загальної 

середньої освіти до 01.08.2022р.  

8.Контроль за виконання даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор гімназії:________________ / І.М. Нанівський/ 

 

 

 

З наказом ознайомлені: 

 

Гав’як О.С .___________________ 

Куліковський С.І.______________ 

Ваулін М.Д.___________________ 

Добрянський О.І.______________ 

 


